

Характеристики объекта закупки	
Используемый метод определения ИМЦ с обоснованием:	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (в соответствии с п.6 ст.22.44-ФЗ) Расчет выполнен в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Мин.РФ от 02.10.2013 №567

Расчет НМЦК (рын) произведен по формуле:

$$\text{HMLK}^{\text{FEM}} = \frac{\lambda}{N} \sum_{i=1}^N \Pi_i^Y$$

V - количество (объем) закупленного товара;
n - количество значений, используемых в расчете;
i - номер источника ценовой информации;
Ц_и - цена единицы товара

№	Наименование товара, услуги (работы)	ОПЛАТА	Единица измерения	Код-но	Поставщики			Среднее квадратичное отклонение	Коэффициент вариации (%)	Средняя цена (руб)	НМЦК (руб)
					Поставщик 1	Поставщик 2	Поставщик 3				
1	Подорожный билет на поезд № 371 Ладога	ВПП 02-57*4000 Д		0	107853.00	108076.00	Цена (руб)	$\sigma = \sqrt{\frac{\sum (n_i - \bar{n})^2}{n - 1}}$	$V = \frac{\sigma}{\bar{n}} * 100$ 0,53	107643	ФМДК _{рас} = $\frac{\sum I_i}{n} = \frac{1}{2}$
								567,91		107643	0,00

На основании проведенного анализа рынка и расчетов, НМЦК составляет 0,00 Р рублей.

Дата подготовки обоснования ИМПЦ: 2026.08.13

Работник контрактной службы/контрактный управляющий: ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ

(должность)

(подпись/расшифровка подписи)

ТеплоВент

ИП Бобрышев Сергей Николаевич, ИНН 753610047831, ОГРНИП 317753600019941
адрес: 672039, Забайкальский край, г. Чита, ул. Николая Островского, д.61
Тел. 8 924 272 82 83, E-mail: teplovvent075@gmail.com
Р/с 40802810974710003448 открыт в Читинском отделении №8600 ПАО Сбербанк БИК 047601637
К/с 301018105000000000637

Исх. № 2026/21
от 10.08.2026г.

Коммерческое предложение.

Индивидуальный предприниматель Бобрышев Сергей Николаевич предлагает Вам поставить оборудование и материалы в соответствии с Вашей потребностью, на указанных ниже условиях:

№	Наименование товара	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Водо-водяной подогреватель ВВП 02-57х4000 ГОСТ 27590-88	шт.	1,000	107000,00	107000,00
				Итого:	107000,00
				НДС:	19295,08

Индивидуальный предприниматель



С.Н. Бобрышев

В-235-8574
от 13.08.26



УРАЛЬСКИЙ ЗАВОД
ТЕПЛОТЕХНИЧЕСКОГО
ОБОРУДОВАНИЯ

Общество с ограниченной ответственностью
«Уральский завод теплотехнического
оборудования»

620014, г. Екатеринбург, проспект Ленина,
строение 25, помещение 4.121

Тел./факс: (343) 288-75-41

E-mail: sbyt@teplo66.ru http: www.teplo66.ru

ИНН 6671031079 ОГРН 115665810885

Главное Управление МЧС России по
Забайкальскому Краю

Исх. № 293 от «04» августа 2026г.

ТЕХНИКО-KOMMEPЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Сообщаем Вам, что Общество с ограниченной ответственностью «Уральский завод теплотехнического оборудования» готово поставить в Ваш адрес продукцию нашего предприятия, изготовленную в соответствии ГОСТ 27590 на следующих условиях:

Наименование товара	Ед.изм	Кол-во	Цена за ед. в руб. с НДС	Стоимость в руб. с учетом НДС	Страна изготовитель
Секция ПВ1 57х4-Г-1.0-0.75 УЗ (Л63,16х1)	шт	4	24 742,00	98 968,00	РОССИЯ
Калач тип 01 (57)	шт	3	3 036,00	9 108,00	РОССИЯ
Доставка		Доставка до адреса Заказчика не включена в стоимость оборудования.			
Условия оплаты		70% предоплата, 30% по факту готовности к отгрузке.			
Сроки изготовления		14 календарных дней с момента предоплаты 70%.			
Общая стоимость в руб с НДС		108 076,00			
Склад отгрузки г. Ревда, Свердловская область					
Гарантийные условия		Гарантийный срок эксплуатации 24 месяца с момента ввода в эксплуатацию, но не более 36 месяцев со дня отгрузки			

1. Настоящее предложение действует до 30.08.2026г.

2. С оборудованием отгружается паспорт и документы, подтверждающие качество оборудования.

Генеральный директор ООО «УЗТО»



В.С Буторов

B-235-8403
от 11.08.26

Адрес: 672039, край Забайкальский, город Чита, улица Белорусская, 9
Телефон-факс в г. Чите (8-302-2) 23-13-02, ИНН 7536000051, КПП 753601001, Р.сч
40702810974000005939 в Абаканское отделение 8602 ПАО «Сбербанк»,
кор.сч.30101810500000000608, БИК 049514608, ОКПО 12621782, ОГРН 1027501160136
электронная почта: naladka90@mail.ru

Главное Управление
МЧС России по Забайкальскому краю
г.Чита, ул.К.-Григоровича,37

Стоимость водоподогревателей составит 107 853 (сто семь тысяч восемьсот пятьдесят три) рубля 00 копеек, без НДС (гл. 26.2 НК РФ)

В.А. Ильин

B-235-8401 on 11.08.26

Согласовано:
Генеральный директор
АО ПКФ "Наладка"

В.А. Ильин

Утверждаю:

"__" ____ 2026 г.

"__" ____ 2026 г.

Калькуляция

Изготовление водоподогревателей № 02 Д-57 4000мм.

Материалы					
№	Наименование	ед.изм.	цена	Кол-во	Сумма
1	Водоподогреватель № 02 (Д-57 L-4000мм нержавеющая сталь 16х1,0)	шт.	22 242,00р.	4,00	88 968,00р.
2	Фланец стальной Ду 50 10 атм.	шт.	560,00р.	8,00	4 480,00р.
3	Отвод стальной Д 57х3,5	шт.	270,00р.	6,00	1 620,00р.
4	Прокладка паронитовая Ду 50	шт.	70,00р.	8,00	560,00р.
5	Прокладка паронитовая Ду 40	шт.	62,00р.	5,00	310,00р.
6	Болт+гайка М16х55	компл.	75,00р.	52,00	3 900,00р.
7	Электроды ОК-46 №3	кг.	560,00р.	1,00	560,00р.
					100 398,00р.

Сто тысяч триста девяносто восемь рублей 00 копеек.

Зарплата основная		2 500,00р.
Накладные расходы	115,2%	2 880,00р.
Рентабельность	83,0%	2 075,00р.
		7 455,00р.

Семь тысяч четыреста пятьдесят пять рублей 00 копеек.

Всего: 107 853,00р.

Сто семь тысяч восемьсот пятьдесят три рубля 00 копеек.

Главный инженер АО ПКФ "Наладка"

Р.Ю. Буюнтуев